Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Extraordinária 08.06.2017

Secretariado Executivo Intermunicipal  33
Ata nº 10 – 08.06.2017

-------------------------------------------------ATA Nº 10------------------------------------------------------

-----Aos oito dias do mês de junho, de dois mil e dezassete, pelas 14H00, reuniu,

extraordinariamente, na sua sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo

Intermunicipal da Comunidade Intermunicipal do Oeste.----------------------------------------

-----A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

-----O Primeiro-Secretário, Dr. André Luís Valadão Rocha de Macedo, deu início à

reunião, com a seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------

-----Ponto 1 – Procedimento Ajuste Direto, sob o regime geral, Ref.ª AD6/2017 “Promoção

da Marca Oeste Portugal e dos Município do Oeste no “Evento Vinhos de Lisboa””--------

-----Ponto 1 – Procedimento Ajuste Direto, sob o regime geral, Ref.ª AD6/2017

“Promoção da Marca Oeste Portugal e dos Município do Oeste no “Evento Vinhos de

Lisboa””------------------------------------------------------------------------------------------------

Foi presente a informação técnica dos serviços nº 144/2017, datada de 08.06.2017, cujo

teor se transcreve na integra:-------------------------------------------------------------------------

“De acordo com a deliberação do Secretariado Executivo Intermunicipal, datada de 01

de Junho de 2017, foi autorizada a abertura do procedimento citado em epígrafe, bem

como o envio de convite à apresentação de proposta, à Comissão Vitivinícola da Região

de Lisboa.-----------------------------------------------------------------------------------------------

O Convite estabelecia que a apresentação de proposta deveria ocorrer até às 23 horas e

59 minutos, do dia 07 de junho corrente.-----------------------------------------------------------

Terminado o prazo de apresentação de proposta verificou-se que, a Comissão Vitivinícola

da Região de Lisboa, não apresentou proposta.---------------------------------------------------

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Extraordinária 08.06.2017

Secretariado Executivo Intermunicipal  34
Ata nº 10 – 08.06.2017

Assim, face à inexistência de proposta, o presente procedimento ficou deserto, pelo que,

deverá notificar-se a Comissão Vitivinícola da Região de Lisboa desse facto.”--------------

-----O Secretariado Executivo Intermunicipal, após tomar conhecimento, deliberou que se

procedesse à abertura de novo procedimento.------------------------------------------------------

-----Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas 14H30, da

qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo Primeiro Secretário do Secretariado

Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus Manique, que a lavrei.-----------------